
D.A.S. n. 2279 
Cessione in proprietà 
alloggio popolare 
atto di rettifica 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

Regione Siciliana 
 

ASSESSORATO DELL’ ECONOMIA 

 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO 
RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE 

SERVIZIO DEMANIO  
u.o.b. S8.1 “Gestione del Demanio, Locazioni Passive e  
Gestione Alloggi Popolari  e per le Forze dell’ordine” 

 

 
 
 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTA la l.r. 21/4/1953 n. 30; 
 
VISTA la l.r. 22/3/1963 n. 26, modificata ed integrata con l.r. 

12/5/1975 n. 21; 
 
VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del 

patrimonio e la contabilità generale dello Stato; 
 
PREMESSO che con i fondi della l.r. 21/4/1953 n. 30, sono stati realizzati in 

Palermo n. 111 alloggi popolari assunti nella consistenza 
patrimoniale della Regione e descritti nella scheda n. 132 e che i 
suddetti alloggi sono stati locati ai legittimi assegnatari e affidati 
in gestione all’I.A.C.P. di Palermo; 

 
VISTO l’atto in Notar F. Pizzuto rep. n. 16944 del 21/09/1983, mediante 

il quale il rappresentante della P.A., trasferì al sig. Alario Filippo 
nato a Palermo il 20/01/1934 codice fiscale LRA FPP 34A20 
G273H, la proprietà dell’alloggio popolare sito in Palermo alla Via 
A. Holm, 11 piano 1° int. 3;  

 
VISTO l’atto in Notar F. Pizzuto rep. n. 16943 del 21/09/1983, mediante 

il quale il rappresentante della P.A., trasferì alla sig.ra Contessa 
Rosa Maria nata a Palermo il 28/09/1948 codice fiscale CNT RMR 
48P68 G273Y, la proprietà dell’alloggio popolare sito in Palermo 
alla Via A. Holm, 11, piano 1° int. 4;  

 
CONSIDERATO  che nei succitati atti di cessione, per mero errore materiale gli 

alloggi di che trattasi, ubicati allo stesso piano dell’unica scala,  
sono stati catastalmente identificati rispettivamente al foglio 49 
p.lla 1447 sub. 4 anzichè come correttamente sub. 3 (Alario 
Filippo) e foglio 49 p.lla 1447 sub. 3 anzichè come correttamente 
sub. 4 (Contessa Rosa Maria); 

 
 



CONSIDERATO che i proprietari degli alloggi popolari in questione, in data 
3/07/2015 hanno prodotto istanza volta alla rettifica degli atti di 
cessione in proprietà sopra descritti; 

 
VISTO l’atto di rettifica in Notar Lucina Di Leo, rep. n. 4686 del 

23/09/2015, con il quale, fermo restando tutti i patti e le 
condizioni contenuti nei summenzionati atti di trasferimento, 
l’unità immobiliare di cui all’Atto rep. n.  16944 del 21/09/1983  
viene correttamente individuata al foglio di mappa 49, particella 
1447, subalterno 3; mentre l’unità immobiliare di cui all’Atto rep. 
16943 del 21/09/1983 viene correttamente individuata al foglio di 
mappa 49, particella 1447, subalterno 4;  

 
VISTO il foglio assunto al prot. n. 52436 in data 30/09/2015 con il quale 

il Notaio Lucina Di Leo trasmette l’atto di rettifica in questione; 
  
RITENUTO di dover procedere all’approvazione del sopracitato contratto di 

rettifica rep. 4686 del 23/09/2015; 
 

D E C R E T A 
 
 
ART. UNICO   E’ approvato l’atto di rettifica in premessa descritto, rogato in 

Notar Lucina Di Leo, rep. n. 4686 del 23/09/2015, stipulato tra il 
rappresentante della P.A., l’I.A.C.P. e i sigg. Tobbia Nunzia, Alario 
Luisa e Alario Saverio quali eredi di Alario Filippo, nonchè i sigg. 
Contessa Rosa Maria e Alario Salvatore. 

 
   
 
Palermo, lì 7/10/2015 

 
 

Firmato         IL  DIRIGENTE  RESPONSABILE 
    (d.ssa Francesca Buttafoco) 

 

           
 
 
 
 
 
 

 

 


